 1
N4212de Smart Infrastructure
2021-12-13
  ACVATIX™
2-Weg- und 3-Weg-Regelkugelhähne, PN 40, mit
Aussengewindeanschluss
VAG61.., VBG61..
    Zur Verwendung in Heizungs-, Lüftungs- und Klimaanlagen als Regel- oder

Siemens  N4212de
Smart Infrastructure  2021-12-13
Betriebsdruck und Betriebstemperatur
Flüssigkeiten:
Betriebsdruck
[bar]
Betriebstemperatur [° C]
Betriebsdruck und Mediumstemperatur nach IS0 7005
(Die örtliche und aktuell gültige Gesetzgebung ist unbedingt zu beachten.)
Typenübersicht
Typ DN kvs
[m3/h]
Sv
Regelkugelhahn 2-Weg Regelkugelhahn 3-Weg
Produkt-Nr. Artikelnummer Produkt-Nr. Artikelnummer
VAG61.15-1 S55230-V100 ─ ─ 15 1,0 > 500
VAG61.15-1.6 S55230-V101 VBG61.15-1.6 S55230-V120 1,6
VAG61.15-2.5 S55230-V102 VBG61.15-2.5 S55230-V121 2,5
VAG61.15-4 S55230-V103 VBG61.15-4 S55230-V122 4,0
VAG61.15-6.3 S55230-V104 VBG61.15-6.3 S55230-V123 6,3
VAG61.20-4 S55230-V105 VBG61.20-4 S55230-V124 20 4
VAG61.20-6.3 S55230-V106 VBG61.20-6.3 S55230-V125 6,3
VAG61.20-10 S55230-V107 ─ ─ 10
VAG61.25-6.3 S55230-V108 ─ ─ 25 6,3
VAG61.25-10 S55230-V109 VBG61.25-10 S55230-V126 10
VAG61.25-16 S55230-V110 ─ ─ 16
VAG61.32-10 S55230-V111 ─ ─ 32 10
VAG61.32-16 S55230-V112 VBG61.32-16 S55230-V127 16
VAG61.32-25 S55230-V113 ─ ─ 25
VAG61.40-16 S55230-V114 ─ ─ 40 16
VAG61.40-25 S55230-V115 VBG61.40-25 S55230-V128 25
VAG61.40-40 S55230-V116 ─ ─ 40
VAG61.50-25 S55230-V117 ─ ─ 50 25
VAG61.50-40 S55230-V118 VBG61.50-40 S55230-V129 40
VAG61.50-63 S55230-V119 ─ ─ 63
DN = Nennweite
kvs = Durchfluss-Nennwert von Kaltwasser (5…30 °C) durch den voll geöffneten Kugelhahn
bei einem Differenzdruck von 100 kPa (1 bar)
Sv = Stellverhältnis kvs / kvr

Massbilder
4
2
1
2
M
0
1
DN = Nennweite
H = Gesamthöhe des Stellgerätes plus Mindestabstand zur Wand oder Decke
für Montage, Anschluss, Bedienung, Wartung usw.
H1 = Auflagemass ab Rohrleitungsmitte für den Aufbau des Stellantriebes
(Oberkante)
Typ DN B C D G L1 L2 H1 H2
mm Zoll mm
VAG61.15.. 15 27 33 42 G 1 B 43,5 87 27,6 37,6
VAG61.20.. 20 34 42 42 G 1 ¼ B 44,7 89,4 27,6 37,6
VAG61.25.. 25 35 48 42 G 1 ½ B 44,7 89,4 30,5 40,5
VAG61.32.. 32 38 59,7 42 G 2 B 50,1 100,2 34,3 44,3
VAG61.40.. 40 49 65,7 42 G 2 ¼ B 58,3 116,6 39,8 49,8
VAG61.50.. 50 61 81,6 42 G 2 ¾ B 62 124 52,8 62,8
Typ H Gewicht
GQD..9A, GSD161.9A, GDB..9E..,
GDD161.9E
GMA..9E.., GLD161.9E..,

Smart Infrastructure  2021-12-13
4
2
1
2
M
0
2
DN = Nennweite
H = Gesamthöhe des Stellgerätes plus Mindestabstand zur Wand oder Decke
für Montage, Anschluss, Bedienung, Wartung usw.
H1 = Auflagemass ab Rohrleitungsmitte für den Aufbau des Stellantriebes
(Oberkante)
Typ DN B C C1 D G L1 L2 H1 H2
mm Zoll mm
VBG61.15.. 15 27 43,5 59,5 42 G 1 B 43,5 87 24,2 33,7
VBG61.15-6.3 27 44,1 61 42 G 1 B 44,3 88,6 27,6 37,6
VBG61.20.. 20 34 44,7 66 42 G 1 ¼ B 44,7 89,4 27,6 37,6
VBG61.25.. 25 35 49,5 73 42 G 1 ½ B 49,2 98,4 30,5 40,5
VBG61.32.. 32 38 63,7 94 42 G 2 B 57 114 34,3 44,3
VBG61.40.. 40 49 74,3 107 42 G 2 ¼ B 63,8 127,6 39,8 49,8
VBG61.50.. 50 61 82,1 123 42 G 2 ¾ B 69 138 52,8 62,8
Typ H Gewicht
GQD..9A, GSD161.9A, GDB..9E..,
GDD161.9E
GMA..9E.., GLD161.9E..,